
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 23.oktobrī                                                                                    Nr.519  

                        (protokols Nr.15, 5.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases prioritāram investīciju projektam “Smiltenes Kultūras 

centra jumta remonts” 

 

Smiltenes novada pašvaldība 2025. gada budžetā kā vienu no plānotiem projektiem ir 

iekļāvusi – Smiltenes Kultūras centra jumta remontu, kura ietvaros ir plānots veikt Smiltenes 

Kultūras centra jumta seguma atjaunošanu un remontu, lai aizsargātu ēkas konstrukcijas no 

bojājumiem, novērstu nokrišņu un mitruma iekļūšanu telpās un nodrošinātu ēkas drošību un 

ekspluatācijas kvalitāti. 

        Projekts atbilst Smiltenes novada pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai -  Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gada vidējā termiņa prioritātei VTP1 “Sociāli 

nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzieniem RV4 ” Kultūrvide un mantojums” 

un uzdevumam U21 “Atjaunot un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi”,  kā arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Investīciju plānā, un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - 

nodrošināt sporta un kultūras attīstību novadā, ņemot vērā, ka attiecīgajā iestādē atrodas pašvaldības 

iestādes, kurām deleģēts īstenot attiecīgās pašvaldības autonomās funkcijas. 

        Lai īstenotu  projektu “Smiltenes Kultūras centra jumta remonts” tika izsludināts atklāts 

konkurss SNP/2025/20/AK un iepirkuma komisija 17.09.2025  ir pieņēmusi lēmuma, ka par 

uzvarētāju atzīt un līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “MP Agency”, reģistrācijas numurs 

40103669784, par piedāvāto līgumcenu 69 283,38 bez PVN apmērā. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu prioritāro investīciju  

projektu īstenošanai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, 

sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks 

par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar 

aizņēmuma izmaksu, pašvaldība 2025. gadā neapgūto aizņēmuma daļu nodrošina no pašvaldības 

2026. gada budžeta līdzekļiem, ir sniegts domes lēmums, kas apliecina attiecīgā projekta atbilstību 

pašvaldības attīstības programmai un lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas nodrošināšanai. 

Ņemot vērā norādīto, un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. 

gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu un ievērojot Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritāti VTP1 “Sociāli nodrošināta sabiedrība un 

efektīva pārvaldība”, rīcības virzieniem RV4 ” Kultūrvide un mantojums” un uzdevumam U21 

“Atjaunot un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze 

Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu prioritārā investīciju projekta “Smiltenes Kultūras centra jumta remonts” 

finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 109 620,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši seši simti 

divdesmit eiro un 00 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases uz 10 (desmit) 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam, maksājot Latvijas 

Republikas Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt 

ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025.un 2026. gadā. Paredzēt 2026. gada 

budžetā pašvaldības līdzfinansējumu 4 191,64 EUR (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit 

viens eiro un 64 centi).  

2. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E. Labanovskis 

 
 


